



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME

Rua Padre Cícero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8

phones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de MILAGRES, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.01.17.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE MILAGRES/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

LOTE ÚNICO						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Estimado	Valor Total
0001	TINTA GUACHE - TINTA TEMPERA GUACHE 15ML COM 6 CORES.	CX	2600	RADEX	R\$ 3,64	R\$ 9.464,00
0002	COLA BRANCA - LÍQUIDA, FRASCO 90G, EMBALAGEM PRÁTICA COM BICO APLICADOR.	UND	3950	BAMBINI	R\$ 1,33	R\$ 5.253,50
0003	GIZÃO DE CERA - NÃO TÓXICO, CAIXA COM 6 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 185G, IDEAL PARA PRIMEIRA INFÂNCIA.	CX	150	ALCATEX	R\$ 4,90	R\$ 735,00
0004	GIZ DE CERA - COM 12 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 112G.	CX	1450	ALCATEX	R\$ 2,90	R\$ 4.205,00
0005	TESOURA - ESCOLAR SEM PONTA.	UND	2600	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 5.720,00
0006	MASSA DE MODELAR - COM 6 CORES, APROXIMADAMENTE 90G.	CX	1100	ALCATEX	R\$ 1,98	R\$ 2.178,00

0007	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 90G.	CX	3200	BAZZE	R\$ 2,90	R\$ 9.280,00
0008	BORRACHA - BORRACHA PONTEIRA BRANCA.	UND	1100	NOBRE	R\$ 0,14	R\$ 154,00
0009	BORRACHA BRANCA - BORRACHA ESCOLAR, NATURAL BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	175	BAZZE	R\$ 12,40	R\$ 2.170,00
0010	CADERNO - CADERNO INFANTIL BROCHURA COM 48 FOLHAS.	UND	1100	JANDAIA	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00
0011	LÁPIS GRAFITE - LÁPIS GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	1126	BAZZE	R\$ 30,90	R\$ 34.793,40
0012	APONTADOR - APONTADOR PLÁSTICO ESCOLAR	UND	3950	BAZZE	R\$ 0,28	R\$ 1.106,00
0013	PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	UND	1100	VMP	R\$ 1,30	R\$ 1.430,00
0014	PINCEL DE PELO - PINCEL DE PELO, ESCOLAR, N° 12	UND	2600	CONDOR	R\$ 2,56	R\$ 6.656,00
0015	BOLINHAS DE PLÁSTICO - BOLAS DE PLÁSTICO COLORIDAS, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 7CM, KIT COM 100 BOLINHAS, EMBALAGEM COM ZIPER.	KIT	64	TOYS	R\$ 59,90	R\$ 3.833,60
0016	TAPETE INFANTIL - TAPETE INFANTIL ALFANUMÉRICO, E.V.A., KIT COM 36 PEÇAS. QUANTIDADE DE PEÇAS: 26 LETRAS E 10 NÚMEROS. DIMENSÕES: 67X67CM	KIT	64	EVAMAX	R\$ 75,00	R\$ 4.800,00
0017	CARRINHO DE BRINQUEDO - CARRINHO, BRINQUEDO INFANTIL, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25 A 30CM.	UND	128	TOYS	R\$ 7,90	R\$ 1.011,20
0018	BONECA BRANCA - BONECA TIPO BEBÊ BRANCA, BRINQUEDO INFANTIL, TAMANHO DA BONECA APROXIMADAMENTE: 30-34CM DE ALTURA, MATERIAL: VINIL, PLÁSTICO, COM ROUPINHA EM TECIDO.	UND	64	NOVA TOYS	R\$ 22,90	R\$ 1.465,60
0019	BONECA NEGRA - BONECA, TIPO BEBÊ NEGRA, BRINQUEDO INFANTIL, TAMANHO DA BONECA APROXIMADAMENTE: 30-34CM DE ALTURA,	UND	64	NOVA TOYS	R\$ 22,90	R\$ 1.465,60
0020	BLOCOS DE ENCAIXE FAIXA ETÁRIA 2 A 3 ANOS, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE	KIT	64	TIMPLAST	R\$ 6,90	R\$ 441,60

0021	COLCHONETE DE DESCANSO - COLCHONETE DE DESCANSO, NAPA IMPERMEÁVEL, DIMENSÃO APROXIMADA 120X60X4CM.	UND	150	BERAKAH	R\$ 90,20	R\$ 13.530,00
0022	CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MULTIUSO, EMPILHÁVEL, RESISTENTE COM TAMPA, TIPO CESTO, CAPACIDADE 45 LITROS, DIMENSÕES 55X37X30CM	UND	64	NEW	R\$ 47,00	R\$ 3.008,00
0023	TATAME - TATAME EM ESPUMA VINÍLICA ACETINADO, E.V.A. ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 50X50X10M KIT COM 20 UNIDADES.	KIT	20	EVAMAX	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
0024	CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR INFANTIL COM PUNHO MADEIRA OU PLÁSTICO, MTERIAL NYLON, TAMANHO APROXIMADO 1,80 A 2,00M.	UND	64	TOYS	R\$ 9,80	R\$ 627,20
0025	VAI E VEM - VAI E VEM, BRINQUEDO INFANTIL, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 12 X 22 X 12CM	UND	64	TOYS	R\$ 13,90	R\$ 889,60
0026	BLOCO ENGENHEIRO - BLOCO ENGENHEIRO, MATERIAL MADEIRA REFLOREWSTADA, KIT COM NO MINIMO 120 PEÇAS.	KIT	64	NOVA TOYS	R\$ 48,50	R\$ 3.104,00
0027	ALFABETO MÓVEL - ALFABETO MÓVEL, CONTENDO NO MINIMO 26 PEÇAS, EM MADEIRA, LETRA MAIUSCULA EM UM LADO, MINUSCULA DO OUTRO ADO, DIMENSÕES 25,5X21,5CM.	UND	64	JOTPLAY	R\$ 19,00	R\$ 1.216,00
0028	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA - FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA, 6 MEMBROS, COFECCIONADOS EM ESPUMA, MALHA, TECIDO, FELTRO, LÃ, WELBOA, PELÚCIA, FIBRA E RIBANA, COM BOCA EM PLÁTICO PET REVESTIDA DE FELTRO COM OLHOS DE PLÁSTICO. KIT COMPOSTO POR 6 PERSONAGENS: VOVÔ, VOVÓ, PAPAI, MAMÃE, MENINO E MENINA. TAMANHO APROXIMADO DE CADA FANTACHE 45X39CM.	KIT	64	NOVA TOYS	R\$ 96,00	R\$ 6.144,00

0029	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA - FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA, 6 MEMBROS, COFECCIONADOS EM ESPUMA, MALHA, TECIDO, FELTRO, LÃ, WELBOA, ELÚCIA, FIBRA E RIBANA, COM BOCA EM PLÁSTICO PET REVESTIDA DE FELTRO COM OLHOS DE PLÁSTICO. KIT COMPOSTO POR 6 PERSONAGENS: VOVÔ, VOVÓ, PAPAI, MAMÃE, MENINO E MENINA. TAMANHO APROXIMADO DE CADA FANTACHE 45X39CM	KIT	64	NOVA TOYS	R\$ 98,00	R\$ 6.272,00
0030	QUEBRA CABEÇA - QUEBRA CABEÇA, INFANTIL, DESENHOS INFANTIS, MATERIAL MADEIRA.	UND	60	JOTPLAY	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA , COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	69	INJEXPEN	R\$ 38,00	R\$ 2.622,00
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICAM, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	69	INJEXPEN	R\$ 31,00	R\$ 2.139,00
0033	CADERNO 10 MATERIAS - CADERNO, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 160 FOLHAS.	UND	2100	PERFILCADERNUS	R\$ 12,50	R\$ 26.250,00
0034	CADERNO 15 MATERIAS - CADERNO 15 MATERIAS ESPIRAL APROXIMADAMENTE 300 FL	UND	1350	PERFILCADERNUS	R\$ 18,60	R\$ 25.110,00
0035	TABUADA ESCOLAR - TABUADA ESCOLAR, TIPO LIVRETO, GRAMPEADA OU COSTURADA.	UND	3450	BAG	R\$ 1,37	R\$ 4.726,50
0036	ESQUADRO 30 GRAUS - ESQUADRO ESCOLAR, ACRÍLICO, 30 GRAUS.	UND	500	WALEU	R\$ 1,20	R\$ 600,00
0037	ESQUADRO 45 GRAUS - ESQUADRO ESCOLAR, ACRÍLICO 45 GRAUS	UND	500	WALEU	R\$ 1,30	R\$ 650,00
0038	TRANSFERIDOR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, ACRÍLICO, 180°	UND	500	WALEU	R\$ 0,61	R\$ 305,00
0039	COMPASSO GEOMÉTRICO - COMPASSO GEOMÉTRICO.	UND	500	WALEU	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
duzentos e um mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos						R\$ 201.523,80

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

1. Identificação do licitante:

Razão Social: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°.: 02.860.611/0001-35

Inscrição Estadual N°: 06.274675-8 Inscrição Municipal: N° 1084147

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE/CE Fone:(88) 3511-1088 / (88) 99933-2215

Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência N °.: 0433-2 Conta Corrente N °.: 24457-0

EMAIL: araujopapelarialicitacao@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE IRESVAN ARAUJO Carteira de Identidade n° 22.900.347-3-SSP/SP CPF N°325.692.703-34 NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO CARGO: EMPRESÁRIO DOMICILIO: RUA JOSÉ SOARES FILHO,65 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088

REPRESENTANTE/PROCURADOR: JULIANA BARRETO DOS SANTOS RODRIGUES NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CARTEIRA DE IDENTIDADE N°: 9929190575 SSP/CE CPF N°: 318.096.408-14 ENDEREÇO: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdencianos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

JULIANA BARRETO DOS SANTOS RODRIGUES
CPF: 318.096.408-14 RG: 99029190575 SSP/CE